
令和８年１月２１日 

 

 

大阪府知事選挙及び衆議院議員総選挙における準備状況について 

 

本市では、全庁協力を得て、全力で選挙事務にあたる所存ですが、府知事の辞職から告示

まで 6 日間、衆議院解散表明から公示まで 8 日間しかなく、これまでの選挙で通常行って

いた事務が到底間に合わない事態となっています。 

選挙執行には、安全性、正確性が求められることを十分に理解し、可能な限り事務を早め

るよう懸命に努めてまいります。 

市民の皆様には以下のようなご不便をおかけいたしますが、ご理解とご容赦をいただき

ますようお願い申し上げます。 

 

 

・府知事選挙ポスター掲示場設置の遅延 

 ２２日の告示日に間に合いません。 

→ 全２４５箇所には２８日に設置完了の予定です。 

 

・投票所入場整理券の遅配 

 ２３日の府知事選挙期日前投票の開始に間に合いません。 

→ ２月３日から６日までに配送します。 

なお、整理券がなくても選挙人名簿に登録があれば投票できます。 

お手数をお掛けしますが、期日前投票所に備えつける期日前投票宣誓書に必要

事項を記載いただき、投票所の係員にお渡しください。 

 

・期日前投票所の変更 

 タケダハムはびきのコロセアム → 陵南の森総合センター １階ロビー 

 

 

 

羽曳野市選挙管理委員会 


